
НОВОДВИНСКАЯ 
№ 43

06 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.12.2024 № 1313-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог
общего пользования местного значения муниципального образования
«Город Новодвинск», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 18.01.2017 № 19-па

В  целях  уточнения  сведений  об  автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного  значения  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  Перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 18.01.2017 № 19-па (в редакции постановлений администрации муниципального
образования «Город Новодвинск»  от 05.02.2019 № 64-па, от 30.10.2019 № 883-па, от 06.04.2020 № 220-па, от 22.10.2021 № 628-па, от 19.12.2022 № 1388-па) следующие
изменения:

-в строке 39 слова «от улицы Пионерской до улицы Фронтовых бригад (между домами № 3 и № 5); от улицы Советов (между домами № 8 корпус 1 и № 10 корпус
1 по улице Советов) до проезда от улицы Пионерской до улицы Фронтовых бригад (между домами № 3 и № 5)» заменить словами «от улицы Пионерской до здания
№ 3 корпус 1 по улице 50-летия Октября; от здания № 3 корпус 1 по улице 50-летия Октября до улицы Советов; от улицы Пионерской до проезда от здания № 3 корп. 1 по ул.
50-летия Октября до улицы Советов».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.12.2024 № 1326-па

г. Новодвинск

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории муниципального образования «Город Новодвинск», на 2026-2028 годы

В соответствии со статьей 10 Закона Архангельской области от 02.07.2013 № 701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области», пунктами 6 - 8  Положения о краткосрочных планах реализации
региональной  программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  Архангельской  области,
утвержденного  постановлением Правительства  Архангельской  области  от  14.11.2017  №  472-пп,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  муниципального
образования «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  краткосрочный  план  реализации  региональной  программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,

расположенных на территории муниципального образования «Город Новодвинск», на 2026-2028 годы (приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

1



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»

От 03.12.2024 № 1326-па

краткосрочный план 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории муниципального образования «Город Новодвинск», на 2026-2028 годы

№
п/п

Адрес
многоквар

тирного
дома

Год

Матер
иал
стен

Кол
и-

чес
тво
эта
же
й

Кол
и-

чест
во

под
ъез-
дов

Общая
площад

ь
многокв

ар-
тирного
дома,
всего

Площадь
помещений

многоквартирно
го дома

Кол
и-

чест
во

жит
еле
й,

про
жив

а-
ющ
их в
мно
го-

квар
тирн
ом

дом
е на
дату
утве
ржд

е-
ния
крат
ко-

сроч
ного
пла
на

Стоимость капитального ремонта

Вид работ
(услуг) по
капитальн

ому
ремонту

многоквар
тирного

дома

Удельна
я

стоимос
ть

капитал
ь-ного

ремонта
1 кв. м
общей

площад
и

помеще
ний в

многокв
ар-

тирном
доме

Предел
ьная

стоимос
ть

капитал
ьно-го

ремонта
1 кв. м
общей

площад
и

помеще
ний в

многокв
ар-

тирном
доме

Плано
вая

дата
завер
шения
работ

ввод
а 
в

экспл
уа-

таци
ю

зав
ер

ше-
ния
пос
лед

-
нег
о

кап
и-

тал
ьно
го
ре
мо
нта

всего

в том
числе
жилых

помещен
ий,

находящ
их-ся

в
собствен

-ности
граждан

всего

в том числе

за
счет

средс
тв

Фонд
а

соде
йстви

я
рефо
рмир

о-
вани

ю
жили
щно-
комм
унал

ь-
ного

хозяй
ства

за
счет
сред
ств
обл
астн
ого
бюд
жет

а

за
сч
ет
ср
ед
ст
в

ме
ст
но
го
б
ю
д

же
та

за счет
средств

собственни
ков

помещений
в

многокварт
ир-ном
доме

за
счет
ины

х
исто

ч-
ник
ов

фин
ан-
сир
ова-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20.01.
1900

2026 год
Муниципальное образование «Город Новодвинск»

1

ул. 50-
летия

Октября,
д. 7, корп.

1

1970

Кирп./
шлако
блочн

ые

5 4 3757,8 3449,6 3275 133 8945364,74
8757947,97

Ремонт
крыши

2538,83 2538,83
31.12.
2026

Проектиро
вание

187416,77
Стройконт

роль
54,33 54,33

2 ул.
Космонавт

ов, д. 3

1971 жел-
бет.

5 6 4 872,60 4 370,
70

4 128,90 168

10583956,0
0

10362186,6
8

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2026

Проектиро
вание

221769,32
Стройконт

роль
50,74 50,74

3605696,38 3530170,68 Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69 31.12.
2026

Проектиро
вание

2



75525,70
Стройконт

роль
17,28 17,28

5445848,49

5331729,52

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88
31.12.
2026

Проектиро
вание

114118,98
Стройконт

роль
26,11 26,11

16035617,5
2

15699641,8
1

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2026

Проектиро
вание

335975,71
Стройконт

роль
76,87 76,87

5025037,50

4919747,33

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62
31.12.
2026

Проектиро
вание

105290,16
Стройконт

роль
24,09 24,09

3 ул.
Советов, д.
1, корп. 1

1967 жел-
бет.

5 4 3083,2 2709,9 2534,9 109

6562212,54
6424712,22

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2026

Проектиро
вание

137500,33
Стройконт

роль
50,74 50,74

2235586,20

2188759,13

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69
31.12.
2026

Проектиро
вание

46827,07
Стройконт

роль
17,28 17,28

3376508,30

3305752,81

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88

31.12.
2026

Проектиро
вание

70755,49
Стройконт

роль
26,11 26,11

3115599,13 3050317,64 Ремонт
внутридом

овых

1125,62 1125,62 31.12.

3



инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

2026
Проектиро

вание

65281,49
Стройконт

роль
24,09 24,09

3502112,17

3428728,07

Ремонт
внутридом

овых
инженерн

ых
системы

электросна
бжения

1265,26 1265,26

31.12.
2026

Проектиро
вание

73384,09
Стройконт

роль
27,08 27,08

4 ул.
Советов, д.

3

1966 жел-
бет.

5 4 3014 2708,2 2559,2 114

6558095,87
6420681,81

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2026

Проектиро
вание

137414,07
Стройконт

роль
50,74 50,74

2234183,75

2187386,06

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69
31.12.
2026

Проектиро
вание

46797,70
Стройконт

роль
17,28 17,28

3374390,12

3303679,02

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88

31.12.
2026

Проектиро
вание

70711,10
Стройконт

роль
26,11 26,11

3113644,62 3048404,08 Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж

1125,62 1125,62 31.12.
2026

4



ения

Проектиро
вание

65240,54
Стройконт

роль
24,09 24,09

3499915,19

3426577,13

Ремонт
внутридом

овых
инженерн

ых
системы

электросна
бжения

1265,26 1265,26
31.12.
2026

Проектиро
вание

73338,06
Стройконт

роль
27,08 27,08

5
ул.

Уборевича,
д. 2

1967
жел-
бет.

5 6 4958,7 4408,6 4131,2 197

10675733,5
0

10452041,1
4

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2026

Проектиро
вание

223692,36
Стройконт

роль
50,74 50,74

3636962,74

3560782,13

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69
31.12.
2026

Проектиро
вание

76180,61
Стройконт

роль
17,28 17,28

5493071,51
5377962,97

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88
31.12.
2026

Проектиро
вание

115108,55
Стройконт

роль
26,11 26,11

5068611,51

4962408,33

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62

31.12.
2026

Проектиро
вание

106203,17
Стройконт

роль
24,09 24,09

6 ул. 1970 жел- 5 4 3031,1 2723,1 2723,1 116 9990754,36 9781429,66 Ремонт 3592,02 3592,02 31.12.

5



Фронтовых
Бригад, 

д. 5, корп.
1

бет.

крыши

2026
Проектиро

вание

209324,70
Стройконт

роль
76,87 76,87

7
ул.

Ударников
, д. 12

1970
жел-
бет.

5 8 6544,3 5784,3 5784,3 240
21221960,4

3

20777321,2
9

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2026

Проектиро
вание

444639,14
Стройконт

роль
76,87 76,87

8
ул.

Ударников
, д. 13

1970
жел-
бет.

5 8 6343,6 5712,2 5712,2 261
20957433,4

6

20518336,6
4

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2026

Проектиро
вание

439096,81
Стройконт

роль
76,87 76,87

Итого по муниципальному образованию «Город Новодвинск»
164258296,

03
164258296,

03

2027 год

Муниципальное образование «Город Новодвинск»

1

ул. 50-
летия

Октября, д.
45

1962

Кирп./
шлако
блочн

ые

4 4 2850,7 2502,3 2213,3 106 7011394,55
6864484,52

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2743,27 2743,27
31.12.
2027

Проектиро
вание

146910,03
Стройконт

роль
58,71 58,71

2 ул.
Двинская,

д. 44, корп.
1

1970 жел-
бет.

5 4 3052,4 2713,2 2713,2 129

6570203,72

6432535,96

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2027

Проектиро
вание

137667,77
Стройконт

роль
50,74 50,74

2238308,60
2191424,51

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69
31.12.
2027

Проектиро
вание

46884,10
Стройконт

роль
17,28 17,28

3380620,07

3309778,42

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88

31.12.
2027

Проектиро
вание

70841,65 Стройконт 26,11 26,11

6



роль

3119393,17

3054032,18

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62

31.12.
2027

Проектиро
вание

65360,99
Стройконт

роль
24,09 24,09

3
ул.

Космонавт
ов, д. 11

1971
жел-
бет.

5 6 4844,8 4382,8 4382,8 222

10613257,0
0

10390873,7
2

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2027

Проектиро
вание

222383,27
Стройконт

роль
50,74 50,74

3615678,52

3539943,73

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69
31.12.
2027

Проектиро
вание

75734,78
Стройконт

роль
17,28 17,28

5460924,97
5346490,06

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88
31.12.
2027

Проектиро
вание

114434,91
Стройконт

роль
26,11 26,11

19278227,9
1

18874309,0
6

Ремонт
фасада

4306,45 4306,45
31.12.
2027

Проектиро
вание

403918,85
Стройконт

роль
92,16 92,16

5038948,99

4933367,34

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62

31.12.
2027

Проектиро
вание

105581,65
Стройконт

роль
24,09 24,09

7



4
ул.

Космонавт
ов, д. 3

1971
жел-
бет.

5 6 4 872,60
4 370,

70
4 128,90 168

19225004,7
3

18822201,0
2

Ремонт
фасада

4306,45 4306,45
31.12.
2027

Проектиро
вание

402803,71
Стройконт

роль
92,16 92,16

5
ул.

Советов, д.
5

1967
жел-
бет.

5 5 4118,5 3736 3409,7 162

9046985,52

8857420,88

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2027

Проектиро
вание

189564,64
Стройконт

роль
50,74 50,74

3082087,92
3017529,84

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69
31.12.
2027

Проектиро
вание

64558,08
Стройконт

роль
17,28 17,28

4655018,64

4557471,68

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88
31.12.
2027

Проектиро
вание

97546,96
Стройконт

роль
26,11 26,11

4295316,56
4205316,32

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62
31.12.
2027

Проектиро
вание

90000,24
Стройконт

роль
24,09 24,09

4828182,24

4727011,36

Ремонт
внутридом

овых
инженерн

ых
системы

электросна
бжения

1265,26 1265,26

31.12.
2027

Проектиро
вание

101170,88
Стройконт

роль
27,08 27,08

6 ул.
Уборевича,

д. 2

1967 жел-
бет.

5 6 4958,7 4408,6 4131,2 197 5697410,12 5578025,24 Ремонт
внутридом

овых
инженерн

ых

1265,26 1265,26 31.12.
2027

8



системы
электросна

бжения

Проектиро
вание

119384,89
Стройконт

роль
27,08 27,08

7

ул.
Уборевича,
д. 2, корп.

1

1967
жел-
бет.

5 4 3042 2708,3 2708,3 114

6558338,03

6420918,89

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2027

Проектиро
вание

137419,14
Стройконт

роль
50,74 50,74

2234266,25
2187466,83

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69
31.12.
2027

Проектиро
вание

46799,42
Стройконт

роль
17,28 17,28

3374514,72

3303801,00

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88
31.12.
2027

Проектиро
вание

70713,71
Стройконт

роль
26,11 26,11

3113759,59
3048516,65

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62
31.12.
2027

Проектиро
вание

65242,95
Стройконт

роль
24,09 24,09

3500044,42

3426703,66

Ремонт
внутридом

овых
инженерн

ых
системы

электросна
бжения

1265,26 1265,26

31.12.
2027

Проектиро
вание

73340,76
Стройконт

роль
27,08 27,08

8 ул.
Ударников

, д. 12

1970 жел-
бет.

5 8 6544,3 5784,3 5784,3 240 14007087,3
5

13713591,9
7

Ремонт
внутридом

овых
инженерн

2370,83 2370,83 31.12.
2027

9



ых систем
теплоснаб

жения

Проектиро
вание

293495,38
Стройконт

роль
50,74 50,74

4771873,97

4671921,27

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69
31.12.
2027

Проектиро
вание

99952,70
Стройконт

роль
17,28 17,28

7207179,96
7056151,88

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88
31.12.
2027

Проектиро
вание

151028,07
Стройконт

роль
26,11 26,11

6650267,55

6510923,77

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62
31.12.
2027

Проектиро
вание

139343,79
Стройконт

роль
24,09 24,09

9 ул. Фр.
бригад, д.
3, корп. 1

1970 жел-
бет.

5 4 3031,4 2727,1 2727,1 110

6603863,55
6465490,49

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2027

Проектиро
вание

138373,05
Стройконт

роль
50,74 50,74

2249775,69

2202651,40

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69

31.12.
2027

Проектиро
вание

47124,29
Стройконт

роль
17,28 17,28

3397939,33 3326734,75 Ремонт
внутридом

овых
инженерн

1219,88 1219,88 31.12.
2027

10



ых систем
водоотвед

ения

Проектиро
вание

71204,58
Стройконт

роль
26,11 26,11

3135374,14

3069678,30

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62

31.12.
2027

Проектиро
вание

65695,84
Стройконт

роль
24,09 24,09

10
ул. Южная,
д. 19, корп.

1
2002

жел-
бет.

9 2 3732,5 3248,4 3248,4 123 7049970,04
6902265,29

Ремонт,
замена,

модерниза
ция

лифтов,
ремонт

лифтовых
шахт,

машинных
и блочных
помещени

й

2124,82 2124,82
31.12.
2026

Проектиро
вание

147704,75
Стройконт

роль
45,47 45,47

Итого по муниципальному образованию «Город Новодвинск»
191011217,

82
191011217,

82

2028 год

Муниципальное образование «Город Новодвинск»

1 ул.
Пролетарс
кая, д. 47

1971 жел-
бет.

5 6 4873 4403,5 3980,4 186

10663383,5
0

10439949,9
1

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2028

Проектиро
вание

223433,59
Стройконт

роль
50,74 50,74

3632755,40

3556662,92

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69

31.12.
2028

Проектиро
вание

76092,48 Стройконт 17,28 17,28

11



роль

5486716,97

5371741,58

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88

31.12.
2028

Проектиро
вание

114975,39
Стройконт

роль
26,11 26,11

16155957,1
2

15817460,0
7

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02

31.12.
2028

Проектиро
вание

338497,05
Стройконт

роль
76,87 76,87

5062747,99

4956667,67

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62

31.12.
2028

Проектиро
вание

106080,32
Стройконт

роль
24,09 24,09

2 ул. 50-
летия

Октября,
д. 7, корп.

1

1970 Кирп./
шлако
блочн

ые

5 4 3757,8 3449,6 3275 133

8353447,87
8178415,17

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2028

Проектиро
вание

175032,70
Стройконт

роль
50,74 50,74

2845816,51

2786207,42

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69
31.12.
2028

Проектиро
вание

59609,09
Стройконт

роль
17,28 17,28

4298167,10 4208098,05 Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88 31.12.
2028

Проектиро

12



вание

90069,06
Стройконт

роль
26,11 26,11

3966039,62
3882938,75

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62
31.12.
2028

Проектиро
вание

83100,86
Стройконт

роль
24,09 24,09

3
ул.

Двинская,
д. 42

1971
жел-
бет.

5 4 3070,7 2725,7 2203,2 150

6600473,35

6462171,33

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2028

Проектиро
вание

138302,02
Стройконт

роль
50,74 50,74

2248620,73
2201520,63

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69
31.12.
2028

Проектиро
вание

47100,10
Стройконт

роль
17,28 17,28

3396194,94

3325026,92

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88
31.12.
2028

Проектиро
вание

71168,03
Стройконт

роль
26,11 26,11

3133764,55

3068102,43

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62

31.12.
2028

Проектиро
вание

65662,11
Стройконт

роль
24,09 24,09

4 ул.
Советов, д.
5, корп. 1

1966 жел-
бет.

5 4 3084,8 2715,2 2715,2 140 6575046,86 6437277,62 Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83 31.12.
2028

Проектиро

13



вание

137769,25
Стройконт

роль
50,74 50,74

2239958,54
2193039,89

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69
31.12.
2028

Проектиро
вание

46918,66
Стройконт

роль
17,28 17,28

3383112,05

3312218,18

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88
31.12.
2028

Проектиро
вание

70893,87
Стройконт

роль
26,11 26,11

3121692,59
3056283,42

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62
31.12.
2028

Проектиро
вание

65409,17
Стройконт

роль
24,09 24,09

3508961,57

3435433,95

Ремонт
внутридом

овых
инженерн

ых
системы

электросна
бжения

1265,26 1265,26
31.12.
2028

Проектиро
вание

73527,62
Стройконт

роль
27,08 27,08

5 ул.
Ударников

, д. 13

1970 жел-
бет.

5 8 6343,6 5712,2 5712,2 261

13832492,1
5

13542655,1
3

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83

31.12.
2028

Проектиро
вание

289837,03
Стройконт

роль
50,74 50,74

4712393,63 4613686,82 Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

807,69 807,69 31.12.
2028

14



ения

Проектиро
вание

98706,82
Стройконт

роль
17,28 17,28

7117344,08

6968198,54

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
водоотвед

ения

1219,88 1219,88

31.12.
2028

Проектиро
вание

149145,54
Стройконт

роль
26,11 26,11

6567373,46

6429766,56

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62

31.12.
2028

Проектиро
вание

137606,90
Стройконт

роль
24,09 24,09

6
ул. Фр.

бригад, д.
3, корп. 1

1970
жел-
бет.

5 4 3031,4 2727,1 2727,1 110
11995449,3

3

11744119,8
0

Ремонт
фасада

4306,45 4306,45
31.12.
2028

Проектиро
вание

251329,54
Стройконт

роль
92,16 92,16

7 ул.
Фронтовых

Бригад,
д. 5, корп.

1

1970 жел-
бет.

5 4 3031,1 2723,1 2723,1 116

6594177,27
6456007,17

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
теплоснаб

жения

2370,83 2370,83
31.12.
2028

Проектиро
вание

138170,09
Стройконт

роль
50,74 50,74

2246475,81

2199420,64

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
холодного
водоснабж

ения

807,69 807,69

31.12.
2028

Проектиро
вание

47055,17
Стройконт

роль
17,28 17,28

3392955,37 3321855,23 Ремонт
внутридом

овых

1219,88 1219,88 31.12.

15



инженерн
ых систем
водоотвед

ения

2028
Проектиро

вание

71100,14
Стройконт

роль
26,11 26,11

3130530,22

3065175,82

Ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем
горячего

водоснабж
ения

1125,62 1125,62

31.12.
2028

Проектиро
вание

65354,40
Стройконт

роль
24,0 24,09

Итого по муниципальному образованию «Город Новодвинск»
154262048,

57
154196694,

17

Резервный перечень

1
ул.

Димитрова
, д. 2

1974
жел-
бет.

5 8 6314,9 5752,1 5176,8 273
21103822,1

7

20661658,2
4

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2028

Проектиро
вание

442163,93
Стройконт

роль
76,87 76,87

2
ул.

Димитрова
, д. 4

1975
жел-
бет.

5 8 6427,3 5724,6 5724,6 271
21002927,6

9

20562877,6
9

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2028

Проектиро
вание

440050
Стройконт

роль
76,87 76,87

3
ул.

Димитрова
, д. 6

1975
жел-
бет.

5 8 6363,8 5659,6 5236,5 238
20764449,8

4

20329396,3
9

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2028

Проектиро
вание

435053,45
Стройконт

роль
76,87 76,87

4
ул. 3-ей

Пятилетки,
д. 21

1974
жел-
бет.

5 4 2973,5 2689,4 2601,9 109 9867112,77

9660378,59

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2028

Проектиро
вание

206734,18
Стройконт

роль
76,87 76,87

5
ул. 3-ей

Пятилетки,
д. 23

1973
жел-
бет.

5 6 4780,3 4197,9 4197,9 177
15401633,3

3

15078940,7
6

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02

31.12.
2028

Проектиро
вание

322692,57
Стройконт

роль
76,87 76,87

6
ул. 3-ей

Пятилетки,
д. 25

1973
жел-
бет.

5 5 2979,8 2680,2 2680,2 107 9833358,98

9627332

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2028

Проектиро
вание

206026,97
Стройконт

роль
76,87 76,87

7 ул. 3-ей 1973 жел- 5 8 6322,5 5580,6 5203,8 240 20474607,5 20045626,8 Ремонт 3592,02 3592,02 31.12.

16



Пятилетки,
д. 29

бет. 3
1

крыши

2028
Проектиро

вание

428980,72
Стройконт

роль
76,87 76,87

8

ул. 3-ей
Пятилетки,
д. 29, корп.

2

1974
жел-
бет.

5 6 4841 4343 4343 208
15933989,2

7

15600142,8
6

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2028

Проектиро
вание

333846,41
Стройконт

роль
76,87 76,87

9
ул. 3-ей

Пятилетки,
д. 32

1971
жел-
бет.

5 6 4892,3 4298 4298 192
15768889,2

2

15438501,9
6

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2028

Проектиро
вание

330387,26
Стройконт

роль
76,87 76,87

10
ул.

Первомайс
кая, д. 1

1978

Кирп./
шлако
блочн

ые

5 2 3720,5 3247,4 2925,6 125 8421027,78

8244596,54

Ремонт
крыши

2538,83 2538,83
31.12.
2028

Проектиро
вание

176431,24
Стройконт

роль
54,33 54,33

11
ул.

Первомайс
кая, д. 2

1975
жел-
бет.

5 6 4852,8 4432,8 3885,2 194
16263455,5

9

15922706,2
6

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2028

Проектиро
вание

340749,34
Стройконт

роль
76,87 76,87

12
ул.

Первомайс
кая, д. 4

1975
жел-
бет.

5 8 6467,5 5769,3 5299,9 234
21166927,0

8

20723440,9
9

Ремонт
крыши

3592,02 3592,02
31.12.
2028

Проектиро
вание

443486,09
Стройконт

роль
76,87 76,87

13
ул.

Первомайс
кая, д. 9

1976
жел-
бет.

5 8 6502,4 5802 5323,8 245
15045514,3

2

14730291,6
6

Ремонт
крыши

2538,83 2538,83
31.12.
2028

Проектиро
вание

315222,66
Стройконт

роль
54,33 54,33

14
ул.

Солнечная,
д. 3

1976
жел-
бет.

5 8 6435,6 5810,6 5381,6 263 15067815,5

14752125,6

Ремонт
крыши

2538,83 2538,83

31.12.
2028

Проектиро
вание

315689,9
Стройконт

роль
54,33 54,33

15
ул.

Солнечная,
д. 5

1976
жел-
бет.

5 8 6377 5758,6 5365,6 253
14932971,1

8

14620106,4
4

Ремонт
крыши

2538,83 2538,83
31.12.
2028

Проектиро
вание

312864,74
Стройконт

роль
54,33 54,33

16
ул.

Вошилова,
д. 22

1964

Кирп./
шлако
блочн

ые

4 1 2513,6 1359,7 13 73 3525919,65

3452047,15

Ремонт
крыши

2538,83 2538,83
31.12.

28
Проектиро

вание

73872,5
Стройконт

роль
54,33 54,33

Итого по муниципальному образованию «Город Новодвинск»
244574421,

90
244574421,

90

Резервный перечень (спецсчет)

1 ул. Южная,
д. 11, корп.

2

2008 Кирп./
шлако
блочн

5 4 2457,8 2304 2304 9922060,8 9922060,8 ремонт
фасада

4306,45 4306,45

17



(ТСЖ
«Южный»)

ые

2

ул.
Двинская,

д. 41,
корп.3
(ТСН

Двина)

2015

Кирп./
шлако
блочн

ые

12 1 6367,1 4436,1 4361,2 4794891,77 4794891,77

ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем

электросна
бжения

1080,88 1080,88

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03.12.2024 № 01/62

г. Новодвинск

О внесении изменений в распоряжение финансового управления городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» от 07.06.2024 № 01/29

Руководствуясь Положением о финансовом управлении муниципального образования «Город Новодвинск»:
1.В  пункте  1  распоряжения  финансового  управления  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»  от  07.06.2024  №  01/29

«Об особенностях учета денежных обязательств в 2024 году» слово «авансовых» исключить.
2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Начальник управления Е.В. Коломиец

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 04 декабря 2024 года № 01/63

г. Новодвинск

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета 
муниципального образования «Город Новодвинск» в текущем финансовом году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1.Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» в текущем финансовом году

(приложение).
2.Признать утратившими силу:
а)распоряжение финансового управления администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 18.12.2014 № 01/37 «Об утверждении

Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» в текущем финансовом году»;
б)распоряжение  финансового  управления  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  26.12.2014  №  01/41  «О  внесении

изменений в Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» в текущем финансовом году»;
в)распоряжение  финансового  управления  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  19.12.2017  №  01/41  «О  внесении

изменений в Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» в текущем финансовом году».
3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Начальник управления Е.В. Коломиец

  ПРИЛОЖЕНИЕ
  УТВЕРЖДЕНО

 распоряжением финансового управления 
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 04.12.2024 № 01/63

Порядок
завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» в текущем финансовом году

1.В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»
(далее - местный бюджет) завершается в части: 

1)совершения  операций  по  расходам  местного  бюджета  и  источникам  финансирования  дефицита  местного  бюджета  -  31  декабря  текущего
финансового года;

2)зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального
казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (далее – орган Федерального казначейства) между бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года - в первые пять рабочих дней очередного
финансового года.

18



2.В целях завершения операций по расходам местного бюджета  и источникам финансирования дефицита  местного бюджета орган Федерального
казначейства  принимает  от  финансового управления муниципального  образования «Город Новодвинск»,  главных распорядителей средств  местного  бюджета
(главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета), получателей средств местного бюджета не позднее, чем:

1)в  последний  рабочий  день  текущего  финансового  года  -  документы  для  доведения  бюджетных  ассигнований  и  (или)  лимитов  бюджетных
обязательств и предельных объемов финансирования расходов до главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств местного бюджета;

2)за один рабочий день до окончания текущего финансового года - документы для доведения бюджетных ассигнований до главных администраторов
(администраторов) источников финансирования дефицита местного бюджета;

3)в  последний  рабочий  день  текущего  финансового  года  —  распоряжения  о  совершении  казначейских  платежей  (далее  -  распоряжения)  для
осуществления перечислений на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Новодвинск» и источникам финансирования дефицита
местного бюджета;

4)за три рабочих дня до окончания текущего финансового года — Сведения о бюджетном обязательстве,  сформированные получателями средств
местного  бюджета  в  соответствии  с  приложением  №  1  к  Порядку  учета  бюджетных  и  денежных  обязательств  получателей  средств  федерального  бюджета
территориальными органами Федерального казначейства, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.10.2020 № 258н;

5)за  два  рабочих  дня  до окончания  текущего  финансового года  — Сведения  о  денежном  обязательстве,  сформированные  получателями  средств
местного  бюджета  в  соответствии  с  приложением  №  2  к  Порядку  учета  бюджетных  и  денежных  обязательств  получателей  средств  федерального  бюджета
территориальными органами Федерального казначейства, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.10.2020 № 258н.

3.Принятие получателями  средств  местного бюджета  бюджетных обязательств  (заключение с  поставщиками товаров,  исполнителями работ,  услуг,
договоров (контрактов) в соответствии с законодательством Российской Федерации), подлежащих оплате за счет средств местного бюджета в текущем финансовом
году, осуществляется не позднее чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года. 

4.Получатели  средств  местного  бюджета  обеспечивают  представление  в  орган  Федерального  казначейства  распоряжений  и  иных  документов,
необходимых для осуществления перечислений из местного бюджета, не позднее, чем в последний рабочий день текущего финансового года, а для осуществления
операций по выплатам     за счет наличных денег, представления расшифровок сумм неиспользованных средств (внесенных через банкомат или пункт выдачи
наличных денежных средств) с указанием   в поле «вид операции» слова «неиспользованные» - не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего
финансового года.

Получатели  средств  местного  бюджета  обеспечивают  представление  в  орган  Федерального  казначейства  распоряжений  и  иных  документов,
необходимых для осуществления перечислений из местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты:

1)из  федерального  бюджета,  предоставление  которых  осуществляется  в  пределах  суммы,  необходимой  для  оплаты  денежных  обязательств  по
расходам получателей средств местного бюджета не позднее трех рабочих дней до окончания текущего финансового года;

2)из областного бюджета, предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам
получателей средств местного бюджета не позднее одного рабочего дня до окончания текущего финансового года.

При  этом  дата  составления  документа  в  поле  «дата»  распоряжения  не  должна  быть  позднее  даты,  установленной  настоящим  пунктом  для
представления данного распоряжения в орган Федерального казначейства.

5.Орган  Федерального  казначейства  осуществляет  в  установленном  порядке  перечисления  из  местного  бюджета  на  основании  распоряжений,
указанных в пункте 4 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

6.Неиспользованные  остатки  средств  местного  бюджета  на  счетах,  открытых  органу  Федерального  казначейства  на  балансовом  счете  №  40116
«Средства для выдачи и внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным операциям» (далее - счет № 40116), не позднее, чем за 2 рабочих дня
до окончания текущего финансового года перечисляются в части средств местного бюджета - на казначейский счет № 03231 «Расчеты по средствам местных
бюджетов» (далее - счет № 03231), в части средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств местного бюджета - на казначейский счет №
03232 «Расчеты по средствам, поступающим во временное распоряжение получателей средств местных бюджетов» (далее - счет № 03232).

Орган Федерального казначейства в последний рабочий день текущего финансового года при наличии неиспользованных остатков средств на счете №
40116 перечисляет их:

1)в части средств местного бюджета на счет № 03231;
2)в части средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, - на счет № 03232.  
По состоянию на 1 января  очередного финансового года остаток средств на счетах № 40116 в части средств местного бюджета не допускается, за

исключением зарезервированных сумм на счетах № 40116, открытых для учета операций по обеспечению денежными средствами клиентов с использованием
платежных карт. 

7.По состоянию на 1 января  очередного финансового года наличие остатка средств местного бюджета в кассе получателя средств местного бюджета не
допускается.

8.Остатки  неиспользованных  лимитов  бюджетных  обязательств  и  предельных  объемов  финансирования  для  перечислений  из  местного  бюджета
текущего  финансового  года,  отраженные  на  лицевых счетах,  открытых в  органе  Федерального  казначейства  главным распорядителям (получателям)  средств
местного  бюджета  (главным администраторам источников финансирования дефицита  местного бюджета),  не  подлежат учету  на  указанных лицевых счетах  в
качестве остатков на начало очередного финансового года.

9.После  1  января  очередного  финансового  года  документы  от  главных  распорядителей  (получателей)  средств  местного  бюджета  (главных
администраторов  источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета)  на  изменение  лимитов  бюджетных  обязательств  и  предельных  объемов
финансирования завершенного финансового года не принимаются.

10.Остатки  средств  местного  бюджета  завершенного  финансового  года,  поступившие  на  счет  № 03231,  в  очередном  финансовом году  подлежат
перечислению  в  доход  местного  бюджета  в  порядке,  установленном  для  возврата  дебиторской  задолженности  прошлых  лет  (в  соответствии  с  Порядком
казначейского обслуживания, утвержденным приказом Казначейства России от 14.05.2020 № 21н) получателей средств местного бюджета.

В случае если средства местного бюджета завершенного финансового года возвращены в очередном финансовом году на счет № 03231 по причине
неверного указания в платежных поручениях реквизитов получателя платежа, получатель средств местного бюджета в течение пяти рабочих дней со дня отражения
этих средств на лицевом счете, но не позднее 1 февраля очередного финансового года, вправе представить в орган Федерального казначейства распоряжения для
перечисления указанных средств по уточненным реквизитам.

11.Суммы,  поступившие  в  местный  бюджет  от  распределения  в  установленном  порядке  органом  Федерального  казначейства  поступлений
завершенного финансового года, зачисляются в установленном порядке на счет № 03231 в первые пять рабочих дней очередного финансового года и учитываются
как доходы местного бюджета завершенного финансового года.

12.Возврат привлеченных на единый счет местного бюджета средств на казначейские счета для осуществления и отражения операций с денежными
средствами  бюджетных  и  автономных  учреждений,  с  денежными  средствами,  поступающими  во  временное  распоряжение,  с  которых  они  были  ранее
перечислены, в том числе в целях проведения операций за счет привлеченных средств, осуществляется не позднее второго рабочего дня, следующего за днем
приема к исполнению распоряжений получателей указанных средств.

Остаток средств предшествующего финансового года на лицевых счетах муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Архангельской
области «Город Новодвинск», открытых на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений
№ 03234 «Расчеты по средствам муниципальных бюджетных, автономных учреждений», подлежит учету на лицевых счетах по учету этих средств как вступительный остаток
на 1 января очередного финансового года.  

19



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.12.2024 № 1342-па

г. Новодвинск

Об уменьшении уставного капитала
общества с ограниченной ответственностью «Панорама»

В соответствии  со статьей  20  Федерального  закона  от  08.02.1998  №  14-ФЗ  «Об обществах  с  ограниченной  ответственностью», пунктом  36  Устава
общества  с  ограниченной  ответственностью  «Панорама»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  решение  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  -  единственного  участника  общества  с  ограниченной  ответственностью

«Панорама» об уменьшении уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «Панорама» (приложение).
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 05.12.2024 № 1342-па

РЕШЕНИЕ
муниципального образования «Город Новодвинск» - единственного участника

общества с ограниченной ответственностью «Панорама»

Об уменьшении уставного капитала
общества с ограниченной ответственностью «Панорама»

1.Уменьшить уставной капитал общества с ограниченной ответственностью «Панорама» до 4 953 400 (Четырех миллионов девятисот пятидесяти трех
тысяч  четырехсот)  руб.  00  коп.,  путем  уменьшения  номинальной  стоимости  доли,  принадлежащей  муниципальному  образованию  «Город  Новодвинск»  -
единственному участнику общества с ограниченной ответственностью «Панорама», в размере 21 527 100 (Двадцать один миллион пятьсот двадцать семь тысяч сто)
рублей с сохранением его доли в размере 100 % от величины уставного капитала. 

2.Внести изменения в пункт 19 Устава общества с ограниченной ответственностью «Панорама», изложив его в следующей редакции:
«19.Размер уставного капитала Общества составляет 4 953 400 (Четыре миллиона девятьсот пятьдесят три тысячи четыреста) рублей 00 копеек.».
3.Уполномочить Радионову Елену Федоровну, директора общества с ограниченной ответственностью «Панорама», провести все необходимые действия

по регистрации изменений,  связанных с уменьшением уставного капитала  общества с ограниченной ответственностью «Панорама»,  в установленном законом
порядке.

4.Установить, что изменения, указанные в пункте 2 настоящего решения, приобретают силу для третьих лиц со дня завершения юридически значимых
действий по их государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей». 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.12.2024 № 1344-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»

муниципальной услуги по согласованию расположения мест временного

накопления отходов, по внесению сведений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования

«Город Новодвинск», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.12.2016 № 1046-па

В целях  совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести  в  Административный  регламент  предоставления  администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги

по согласованию расположения мест временного накопления отходов, по внесению сведений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 27.12.2016 № 1046-па (в редакции постановлений администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.12.2018 № 916-па, от 27.03.2019 № 224-па,
от 30.10.2019 № 887-па, от 17.03.2020 № 171-па, от 19.12.2022 № 1375-па), следующие изменения:

20

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465824


-в абзаце первом пункта 33 слова «, а в случаях, предусмотренных подпунктом «б» пункта 22 настоящего Регламента, - перечень документов, оформление и (или)
способ предоставления которых не соответствуют установленным требованиям» исключить.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.12.2024 № 1346-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации,  приостановлении  действия  отдельных  положений  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», руководствуясь статьями
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансовому управлению муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - финансовое управление):
1)внести в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов (далее - сводная бюджетная роспись, местный бюджет) следующие изменения в части расходов местного бюджета по администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» (далее - администрация) на 2024 год:

а)уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение
их функций» на сумму:

-958 000,00 рублей (КБК 005 0104 2120080010 121);
-172 000,00 рублей (КБК 005 0104 2120080010 129);
б)увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение

их функций» на сумму:
-958 000,00 рублей (КБК 005 0102 2120080010 121);
-172 000,00 рублей (КБК 005 0102 2120080010 129);
2)довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленном

финансовым управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.Администрации  представить  в  финансовое  управление  документы,  предусмотренные  пунктом  10.3  Порядка  составления  и  ведения  сводной

бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденного распоряжением финансового управления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                       А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 05.12.2024 № 1345-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в Схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»,
утвержденную постановлением муниципального образования

«Город Новодвинск» от 05.02.2019 № 72-па

В  целях  уточнения  количества  и  мест  расположения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  муниципального  образования  «Город
Новодвинск», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  Схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденную

постановлением муниципального образования «Город Новодвинск» от 05.02.2019 № 72-па (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город
Новодвинск» от 07.06.2019 № 428-па, от 25.12.2019 № 1073-па, от 24.07.2020 № 443-па, от 30.11.2020 № 752-па, от 03.03.2021 № 107-па, от 07.06.2021 № 317-па, от 01.09.2021
№ 493-па, от 25.10.2022 № 1048-па, от 01.02.2023 № 76-па, от 28.04.2023 № 437-па, от 24.08.2023 № 799-па), следующие изменения и дополнения:

а)из текстового описания пункты 5, 12, 15, 23, 25 исключить;
б)дополнить текстовое описание пунктами 39, 40 следующего содержания:

39 В районе д. 6 по ул. Бумажников, г. Новодвинск, 
Архангельская область
(29:26:010211)

1 для размещения
объекта торговли

2 года Приложение 39

40 на территории Городского парка в г. Новодвинск, Архангельская область 1 торговля с 15 декабря Приложение 40

21

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=2554
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=4


(29:26:010205:594) продовольственными
товарами (в тонаре)

по 31 января

в)исключить приложения 5, 12, 15, 23, 25;
г)дополнить приложениями 39, 40 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя»

Глава А.С. Чечулин

22



23



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2024 № 1347-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Порядок принятия решений
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в отношении которых администрация муниципального образования «Город Новодвинск»,
органы администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

исполняют полномочия главного администратора доходов бюджета,
утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 19.08.2016 № 592-па

В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными правовыми
актами, имеющими большую юридическую силу, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в отношении которых администрация муниципального образования «Город Новодвинск»,
органы администрации муниципального  образования «Город Новодвинск» исполняют полномочия  главного  администратора доходов бюджета, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.08.2016 № 592-па (в редакции постановления администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 25.02.2021 № 94-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 06.12.2024 № 1347-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Порядок принятия решений

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в отношении которых
администрация муниципального образования «Город Новодвинск», органы администрации муниципального образования «Город Новодвинск» исполняют

полномочия главного администратора доходов бюджета, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.08.2016 № 592-па

1.В пункте 3:
1)подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б)завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-

ФЗ  «О  несостоятельности  (банкротстве)»  -  в  части  задолженности  по  платежам  в  бюджет,  от  исполнения  обязанности  по  уплате  которой  он  освобожден
в соответствии с указанным Федеральным законом»;

2)подпункт «б.1)» признать утратившим силу;
3)подпункты «г» и «д» изложить в следующей редакции:
«г)применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии

с  которым  администратор  доходов  бюджета  утрачивает  возможность  взыскания  задолженности  по  платежам  в  бюджет,  в  том  числе  в  связи  с  истечением
установленного срока ее взыскания;

д)вынесения  судебным  приставом-исполнителем  постановления  об  окончании  исполнительного  производства  при  возврате  взыскателю
исполнительного документа по основанию, предусмотренному  пунктом 3 или  4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об
исполнительном  производстве»,  если  с  даты  образования  задолженности,  размер  которой  не  превышает  размера  требований  к  должнику,  установленного
законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;

4)дополнить подпунктом «д.1» следующего содержания:
«д.1)принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи

с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;».
2.В пункте 7:
1)в подпункте «а» слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка»;
2)подпункт  «б»  дополнить  словами  «,  предусмотренных  регламентом  реализации  полномочий  администратора  доходов  бюджета  по  взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации»;

3)подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г)в случае, указанном в подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка:
-судебный  акт  о  завершении  конкурсного  производства  или  завершении  реализации  имущества  гражданина  -  плательщика  платежей  в  бюджет,

являющегося индивидуальным предпринимателем;

24

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=356593&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482652&dst=900
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482652&dst=100348
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483133


-документ,  содержащий  сведения  из  Единого  государственного  реестра  индивидуальных предпринимателей  о  прекращении  физическим  лицом -
плательщиком  платежей  в  бюджет  деятельности  в  качестве  индивидуального  предпринимателя  в  связи  с  принятием  судебного  акта  о  признании  его
несостоятельным (банкротом);

-судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;
-документ,  содержащий  сведения  из  Единого  федерального  реестра  сведений о  банкротстве о  завершении  процедуры  внесудебного  банкротства

гражданина;»;
4)подпункт «д» исключить;
5)подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж)в случае, указанном в подпункте «г» пункта 3 настоящего Порядка, - акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию

в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета   утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам
в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;

6)дополнить подпунктом «з.1» следующего содержания:
«з.1)в  случае,  указанном  в  подпункте  «д.1»  пункта  3  настоящего  Порядка,  -  судебный  акт  о  возвращении  заявления  о  признании  должника

несостоятельным (банкротом)  или прекращении производства  по  делу о  банкротстве в  связи с  отсутствием средств,  достаточных для  возмещения  судебных
расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;».

3.Пункт 7.1 исключить.
4.В пункте 8 слова «, пункте 7.1» исключить.
5.В подпункте «б» пункта 11 слова «, пункте 7.1» исключить.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2024 № 1348-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.11.2024 № 1271-па

«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги
по постановке на учет участников специальной военной операции, членов семей погибших участников специальной военной операции, желающих приобрести

земельные участки на территории муниципального образования «Город Новодвинск» для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства, размещения гаражей для собственных нужд,

и о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.В  пункте  4  постановления  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  26.11.2024  №  1271-па  « Об  утверждении

Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги по постановке на учет
участников  специальной  военной  операции,  членов  семей  погибших  участников  специальной  военной  операции,  желающих  приобрести  земельные  участки
на  территории  муниципального  образования  «Город Новодвинск»  для  индивидуального  жилищного  строительства,   ведения  личного  подсобного  хозяйства,
садоводства, размещения гаражей для собственных нужд,  и о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты» слова «Раздел 5» заменить
словами «Раздел 4».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2024 № 1349-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская служба и группа хозяйственного обслуживания»

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, подведомственных администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  а  также  утверждения  уставов  муниципальных  учреждений,  подведомственных  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования
«Город  Новодвинск»  от  17.06.2011  №  298-па,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений,  которые вносятся в Устав муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская

служба и группа хозяйственного обслуживания», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.12.2021
№ 750-па (в редакции постановления администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 07.05.2024 № 473-па).

2.Уполномочить  Кузнецова  Алексея  Вениаминовича,  директора  муниципального  казенного  учреждения  «Единая  дежурно-диспетчерская  служба
и  группа  хозяйственного  обслуживания»,  на  совершение  юридически  значимых  действий  по  государственной  регистрации  изменений,  указанных  в  пункте
1 настоящего постановления, в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

25

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=356593&dst=7


предпринимателей».
3.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете  «Новодвинская  неделя»  и  вступает  в  силу  со  дня  завершения

юридически значимых действий по государственной регистрации изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  в соответствии с Федеральным
законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  за исключением пункта 2 настоящего
постановления, вступающего в силу со дня подписания настоящего постановления.

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                      А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 06.12.2024 № 1349-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Устав муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба и группа хозяйственного обслуживания»

1.Пункт 9 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания: 
«6)осуществление мероприятий по подготовке территории городского округа к праздничным мероприятиям;
7)организация разработки документации в целях реализации мероприятий в сфере благоустройства.».
2.Пункт 12 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8)деятельность по благоустройству ландшафта (код 81.30 ОКВЭД). 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2024 № 1350-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6  Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации    и отдельные законодательные акты Российской Федерации,  приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса
Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», руководствуясь статьями
28, 29, 40.2 Устава городского округа  Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансовому управлению муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - финансовое управление):
1)внести в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов (далее - сводная бюджетная роспись, местный бюджет) следующие изменения в части расходов местного бюджета по администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» (далее - администрация) на 2024 год:

а)уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на сумму 400
000,00 рублей (КБК 005 0503 2510080100 611);

б)увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Мероприятия в сфере культуры» на сумму 400 000,00 рублей (КБК 005 0801
1500086800 244);

2)довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленном
финансовым управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.Администрации  представить  в  финансовое  управление  документы,  предусмотренные  пунктом  10.3  Порядка  составления  и  ведения  сводной
бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденного распоряжением финансового управления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                             А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2024 № 1351-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации   и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации,  приостановлении  действия  отдельных  положений  Бюджетного  кодекса

26

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=4
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=2554


Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», руководствуясь статьями
28, 29, 40.2 Устава городского округа   Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансовому управлению муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - финансовое управление):
1)внести в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов (далее - сводная бюджетная роспись, местный бюджет) следующие изменения в части расходов местного бюджета по администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» (далее - администрация) на 2024 год:

а)уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлениям расходов:
-«Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности» на сумму 226 000,00 рублей (КБК 005 0501 2010080900 414);
-«Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий» на сумму 23 000,00 рублей (КБК 005 0503 2510085250 244);
б)увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на сумму 249

000,00 рублей (КБК 005 0503 2510080100 612);
2)довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленном

финансовым управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.Администрации  представить  в  финансовое  управление  документы,  предусмотренные  пунктом  10.3  Порядка  составления  и  ведения  сводной

бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденного распоряжением финансового управления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                         А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2024 № 1356-па

г. Новодвинск

О временном ограничении движения транспортных средств
на период с 11 декабря 2024 года по 22 января 2025 года

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
«улица 50-летия Октября», «Площадь Комсомольская», «ул. Мельникова» муниципального образования «Город Новодвинск»

В целях  обеспечения  безопасности  дорожного  движения,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести с  11  декабря 2024  года  до 22  января  2025  года  временное  ограничение  движения  транспортных средств  по  автомобильным дорогам общего

пользования местного значения «улица 50-летия Октября»,  «Площадь Комсомольская», «ул. Мельникова»  муниципального образования «Город Новодвинск» согласно
приложению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

27

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=2554


ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 43 от 06 декабря 2024 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2, 

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru                                                                                                              

28

http://www.novadmin.gosuslugi.ru/

